Договор №__________

г. Самара                                                                                 «____»______ 20  __ г.

1. Настоящий договор заключён в соответствии с действующим законодательством, на основании п.2 ст.421 ГК РФ и является безвозмездным.

2. Стороны договора, с одной стороны президиум комитет Профсоюза, действующий на основании Устава Профсоюза РГУ и ОО и Положения о КВП, с другой стороны член Профсоюза РГУ и ОО, состоящий в кассе взаимной помощи Самарской   областной организации Профсоюза РГУ и ОО: фамилия __________________________,  имя___________________________, отчество __________________________, № профбилета__________________ (далее член Профсоюза), заключили настоящий договор о нижеследующем:

3. Комитет Профсоюза производит члену Профсоюза выплату денежных средств за счёт членских взносов, а последний обязуется возвратить полученную сумму в определённый настоящим договором срок без процентов.

4. Сумма выплаты по настоящему договору составляет__________________________________________________ рублей.

5. Комитет Профсоюза обязуется произвести выплату в порядке и в сроки, установленные Положением о кассе взаимной помощи Самарской областной организации Профсоюза РГУ и ОО.

6. Срок возврата выплаты устанавливается _______________________________

                                                                                                                                              (месяцев)

7. Возврат выплаты осуществляется в течение всего срока, определённого п.6 настоящего договора, равными долями в размере__________________рублей ежемесячно.

8. Выплата возвращается до____________________________________________

                                                                                                             (указывается число)

9. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента окончательного исполнения.

10. В случае невозврата суммы выплаты в сроки, указанные в п.6 и п.8 настоящего договора, с члена Профсоюза взыскивается невыплаченная сумма и пеня в размере 0,1 % от невозвращённой суммы за каждый день просрочки.

11. Стороны настоящего договора договорились, что к настоящему договору не применяются условия §1 главы 42 ГК РФ, а выплата, производимая комитетом за счёт членских взносов члену Профсоюза, не является заёмными средствами. Указанная выплата не может направляться членом Профсоюза на предпринимательскую деятельность.

12. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, рассматриваются в суде по месту нахождения Правления, т.е. в федеральном суде Самарского района города Самары.

13. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

14. Настоящий договор совершён в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон. Члену Профсоюза договор вручён: дата____________________________________ подпись ____________________.

15. В случае перемены членом Профсоюза места жительства и места работы он обязан известить комитет Профсоюза в течение 1 рабочего дня.

16. От имени комитета Профсоюза настоящий договор подписан председателем Самарской областной организации Профсоюза РГУ и ОО.

Адрес комитета Профсоюза:                          Адрес члена Профсоюза:
443099, г.Самара                                          ___________________________
ул. Куйбышева 103-26                                  ___________________________
тел: 333-59-35, 333-30-26                             паспорт_____________________
ИНН 6317007461 КПП631701001                 _____________________________

Р/счет: 40703810754110100454                     _____________________________

Банк: Поволжский банк Сбербанка РФ         место работы________________

К/счет:30101810200000000607                      ____________________________
БИК 043601607                                            ____________________________

ОКПО 05012953 ОКОНХ 98300                    телефон_____________________

Председатель Самарской областной              Член Профсоюза:

организации Профсоюза РГУ и ОО:

_______________________________             ____________________________